Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

[image: image1.wmf]
П Р И К А З
  от «07» февраля 2014 г.

№64
   г. Радужный

Об организации работы
IV городской научно-практической

конференции «Первые шаги в науку»

В соответствии с приказом  управления образования и молодежной политики от 27.11.2013 № 656 «О подготовке и проведении IV городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку», на основании заявок на участие от образовательных учреждений города и решения организационного комитета конференции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 15  февраля  2014  года  с 09.30 часов  на  базе МБОУ СОШ №6 организовать работу

IV городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку».

2. Утвердить:

2.1. состав участников IV городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку» (приложение 1);
2.2. состав экспертных комиссий (приложение 2);
2.3. программу проведения Конференции (приложение 3).

3. Председателю рабочей группы Трофименко Е.Г.организовать и провести учебу членов экспертных комиссий с целью проведения качественной оценки представленных на конференцию работ:

Место проведения: МАУ ДО «Компьютерная школа», каб. №2
Дата и время проведения: 10 февраля 2014 года в 17:00 часов
11 февраля 2014 года в 09:00 часов
4. Директору МБОУ СОШ №6 Анохину Ю.П.  создать  условия для открытия и работы IV городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку».

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. обеспечить явку участников Конференции согласно приложению 1;

5.2. освободить от работы и направить членов экспертных комиссий для оценивания докладов учащихся согласно приложению 2;

5.3. сформировать делегации от образовательных организаций, не более 5 человек для  участия в секциях Конференции (кроме докладчиков, научных руководителей и экспертов);
5.4. обеспечить участие в работе Конференции членов школьных управляющих советов.
6. Ответственность за выполнение пунктов 1,3 – возложить на директора МАУ ДО «Компьютерная школа» В.А.Ткаченко, пунктов 1,4 - на директора МБОУ СОШ №6 Ю.П.Анохина,  за выполнение пункта 5 - на руководителей образовательных организаций.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Г.Р.Авдееву.
Начальник управления                                   [image: image2.png]I

                              Н.М. Мелкумова

Состав участников

IV городской научно-практической конференции
«Первые шаги в науку»

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	ОУ
	Класс
	ФИО руководителя

	Секция: Здоровье и человек.

	Ашурова Инобатхон
	Влияние электронных гаджетов  на развитие и  здоровье человека
	5
	2
	В
	Краузе Надежда Ивановна

	Белоусов Виктор
	Я- левша
	5
	3
	В
	Урсаки Маргарита Борисовна

	Давлетова Маргарита
	Чем полезен массаж пальцев рук
	6
	1
	А
	Тлявмуратова Алевтина Васильевна

	Жибоедов  Алексей
	Зачем надо чистить зубы?
	3
	4
	А
	Гапутина  Татьяна Николаевна

	Компаниец Назар
	«Здоровье-это гармония, к чему должен стремиться каждый человек!»
	3
	2
	А
	Ямалеева Зухра Магфуровна

	Кочергин Дмитрий
	Какой шоколад съесть?
	3
	4
	А
	Гапутина Татьяна Николаевна

	Седельникова Анна
	Сотовые телефоны: за и против
	2
	4
	А
	Павлюх Светлана Семеновна

	Суздальцева Марина
	Мыло ручной работы (мыло, дарящее радость и здоровье
	8
	2
	Б
	Черкашина Раиса Георгиевна

	Секция: Информатика и информационные технологии.

	Махмудова Айтач
	Создаем  плэйкаст
	КШ
	2

	Маклакова Наталья Геннадьевна

	Пархоменко Борис
	Разработка компьютерной программы «Помощник для юных математиков»
	КШ
	4

	Лосева Ольга Михайловна

	Биксултанова Карина
	По дорогам добрых сказок
	8
	3
	А
	Мусафирова Маргарита Евгеньевна

	Романов Илья
	Изготовление электронного фотоальбома в программе Фотофильтр и Студия коллажа
	6
	1
	Г
	Ладыга Лилия Валерьевна

	Секция: Культурология.

	Бакижанова Динара
	Подарок своими руками
	1
	3
	А
	Тищенко Светлана Ивановна

	Брюхова Арина
	«Семейный альбом – кладовая воспоминаний»
	3
	2
	А
	Ямалеева Зухра Магфуровна

	Глушков Егор
	Растения и животные в государственной символике городов ХМАО – Югры
	8
	3
	Б
	Устимчук Валентина Антоновна

	Кривоносова Софья
	Игры народов Севера
	4
	3
	А
	Гопиенко  Светлана Петровна

	Цысь Анна
	Роль частушки в жизни человека
	6
	4
	А
	Островская Неля Мирославовна

	Гулина Елизавета
	Иван – чай – забытые традиции…
	3
	1
	А
	Зимина Лариса Юрьевна

	Секция: Мода и дизайн.

	Аринова Айнеке
	Рушниковое узорочье
	6
	4
	А
	Попова Марина Николаевна

	Весторожская Полина
	Кусочек моря в интерьере (изготовление гипсовых модулей-трансформеров)
	ГДДТ
	4

	Бурикова Анна Григорьевна

	Маслёнкина Екатерина
Иванова Маргарита
	Клатч для девочек с символикой народов ханты и манси
	ГДДТ
	4
3

	Янголенко Ирина Алексеевна

	Махмудова Милена
	Цветочные фантазии в аппликации
	4
	3
	Г
	Насибуллина Наталья Викторовна

	Погребная Ирина
	Изделие  из бисера для украшения интерьера
	3
	4
	А
	Гапутина  Татьяна Николаевна

	Секция: Социология. Психология.

	Алимбеков Радион
	Младший школьник  и  сотовый  телефон
	5
	3
	Г
	Высоцкая Юлия Владимировна

	Дикая Арианна
	Ты навсегда в ответе за тех, кого приручил
	4
	4
	Б
	Власова Ирина Владимировна

	Искандярова Элиза
	Толерантность — основа дружбы детей разных национальностей
	8
	2
	А
	Юхимец Лидия Дмитриевна

	Ковальчук Алиса
	История моей школы
	5
	3
	В
	Урсаки  Маргарита Борисовна

	Майковский Даниил
	Здорово, когда мы вместе
	2
	3
	А
	Чегус Мария Михайловна

	Мирсаяпова Диана
	Страхи современных младших школьников
	6
	4
	В
	Базга Ольга Михайловна

	Ульянова Арина
	«Изучение учебной мотивации учащихся 4-х классов МБОУ СОШ № 8»
	8
	4
	Б
	Бодунова  Татьяна Александровна

	Секция: Лингвистика.

	Лосев Егор
	«Ох, уж эти фразеологизмы!»
	3
	4
	Б
	Мельник Алла Антоновна

	Сангинова Парвина
	Сравнение звуков речи русского и таджикского языков
	8
	4
	Г
	Бодунова  Татьяна Александровна

	Баймуратов Артём
	Как запомнить «трудные» слова
	6
	3
	А
	Горовая Лариса Михайловна

	Иванов Илья
	Портрет слова «Россия»
	4
	4
	В
	Дорушенкова Валентина Владимировна

	Секция: Русский язык и литература.

	Каравдин Дмитрий
	Сравнительный анализ русской народной сказки «Золотая рыбка» и «Сказки о рыбаке и рыбке» А.С. Пушкина
	8
	2
	А
	Юхимец Лидия Дмитриевна

	Копытова Анна
	Любимый персонаж дедушки Корнея
	5
	3
	Б
	Бритикова Роза Ураловна

	Лукьянова Екатерина
	Мудрость русского народа  во фразеологизмах
	5
	3
	Г
	Вульфович Надежда Алексеевна

	Белоногова Софья
	Роль книги в нашей жизни
	6
	2
	А
	Бушкова Элина Анатольевна

	Секция: Окружающий мир.

	Белоус Юлия
	Выращивание огурцов в комнатных условиях
	1
	4
	А
	Сергеева Вера Михайловна

	Волошина Екатерина
Паламарчук Анна
	Эти разные кошки
	5
	3
3
	А
А
	Урсаки  Елена Юрьевна

	Джураев Ростислав
	Легко ли быть оленеводом?
	4
	3
	А
	Гопиенко  Светлана Петровна

	Михеева Мария
	«Голуби  в  моем городе»
	5
	4
	Б
	Филиппова Ирина Анатольевна

	Романова Елизавета
	Голуби – наши друзья или враги?
	6
	3
	Б
	Ратушная Татьяна Александровна

	Таскаев Александр
	Сорока-белобока. История одного гнезда.
	3
	3
	А
	Лещева Галина Анатольевна

	Секция: Экология.

	Абдуназаров Абубакр
	Автомобиль и человек
	1
	4
	А
	Лысенко Неля  Александровна

	Котоловский  Павел
	Растениеводство и животноводство в северных условиях
	4
	3
	А
	Гопиенко  Светлана Петровна

	Надейкина  Екатерина
	«Вот так часы…»
	4
	3
	В
	Кукота Валентина Владимировна

	Осиновская  Ульяна
	«Острова» и «горы» из пластика – угроза цивилизации.
	4
	3
	А
	Гопиенко  Светлана Петровна

	Пайганова Дарья
	Удивительное рядом! Похимичим?
	8
	3
	А
	Мусафирова Маргарита Евгеньевна

Состав экспертных комиссий
IV городской научно-практической конференции
«Первые шаги в науку»

Секция. Здоровье и человек
Диковицкая Ж.И., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4- председатель экспертной комиссии

ЗайдуллинаС.У., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1
Гарипова И.Р., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4

Секция. Информатика и информационные технологии.

Панюшина Г.В., учитель информатики МБОУ СОШ №5- председатель экспертной комиссии
Мигодина Е.А., учитель информатики МБОУ СОШ №3
Поправкина С.И., учитель информатики МБОУ СОШ №4
Секция. Культурология.
Гамбургер Т.М.,учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 - председатель экспертной комиссии
Гурбан И.А., учитель начальных классов МБОУ  СОШ №2
Бобылева И.В., педагог дополнительного образования МАУ ДО «Компьютерная школа»
Секция. Мода и дизайн.
Мазитова Г.М., учитель технологии МБОУ СОШ №5 - председатель экспертной комиссии
Муртузова Р.Р., учитель начальных классов МБОУ СОШ №8
Солонинка Л.Б., учитель начальных классов МБОУ СОШ №8
Секция. Социология. Психология.
Ялышева О.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 - председатель экспертной комиссии
Таскаева Е.Н., социальный педагог МБОУ СОШ №1

Василенко Л.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1

Секция. Лингвистика
Кобылецкая В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2 - председатель экспертной комиссии
Казакова Л.И., учитель начальных классов МБОУ СОШ №5
Савицкая Ю.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1

Секция. Русский язык и литература
Симонова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4 - председатель экспертной комиссии
Рыжова М.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3
Садыкова С.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
Секция. Окружающий мир.

Абдулина Ф.Т., учитель начальных классов МБОУ СОШ №8-  председатель экспертной комиссии
Татьянко В.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2

Габибова Л.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №8

Секция. Экология.

Ивашина Г.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №5-  председатель экспертной комиссии
Осадчук Т.М., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6

Батыр Н.С., учитель биология МБОУ СОШ №6
Приложение3

к приказу УОиМП
от «07» февраля 2014 №64
Программа

IV городской научно-практической конференции
«Первые шаги в науку»

Место проведения: МБОУ СОШ №6

Дата проведения:15 февраля 2014 г.
	09:30-10:00
	Регистрация участников конференции
	Холл (I этаж)

	10:00-10:20
	Открытие конференции
	Актовый зал (III этаж)

	10:00-10:20
	Организационное собрание председателей экспертных  комиссий
	Библиотека  (III этаж)

	10:20-13:00
	Подготовка участников к публичной защите и  работа секций

	Секции:
	Здоровье и человек
	Актовый зал (III этаж)

	Окружающий мир
	Кабинет 2-10 (II этаж)

	Экология
	Кабинет 2-8 (II этаж)

	Информатика и вычислительная техника
	Кабинет 3-5 (III этаж)

	Мода и дизайн
	Кабинет 3-7 (III этаж)

	Культурология
	Кабинет 3-6(III этаж)

	Лингвистика
	Кабинет 3-9 (III этаж)

	Социология. Психология.
	Кабинет 3-8 (III этаж)

	Русский язык и литература
	Кабинет 2-9 (II этаж)

	13:00-14:00
	Заседание экспертных комиссий по подведению итогов

Приложение 1

к приказу УОиМП

от «07»  февраля 2014 №64

Приложение 2

к приказу УОиМП

от «07»  февраля 2014 №64

_1422088599